



CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
RUA CORONEL LIBERALINO, 170, CENTRO, AREIA BRANCA, 59655000
CNPJ: 08.383.572/0001-09

LICITAÇÃO N.º PP01/2022

OBJETO: Registro de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e aquisição de peças de aparelho de ar-condicionado para atender as necessidades da Câmara Municipal de Areia Branca/RN.

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002.

HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente.

E E SERVICOS EM GERAIS

40.454.249/0001-91

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
695	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO "JANELA" INCLUINDO LIMPEZA TOTAL. ENGLOBANDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIMINACAO DE GOTEJAMENT	SERV.	5,00	248,8000	1.244,00
697	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLIT" DE 12.000 BTU'S, COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL. ENGLOBANDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELI	SERV.	25,00	268,0000	6.700,00
698	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLIT" DE 18.000 BTU'S, COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL. ENGLOBANDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELI	SERV.	20,00	284,0000	5.680,00
700	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLIT" DE 24.000 BTU'S, COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL. ENGLOBANDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELI	SERV.	25,00	379,0000	9.475,00
707	MANUTENCAO CORRETIVA EM BEBEDOURO GELAGUA EM GERAL COM REPARO DE REFRIGERACAO (CONSERTOS DE VAZAMENTOS) E CARGA DE GAS.	SERV.	2,00	189,0000	378,00
708	MANUTENCAO E REPOSICAO DE FILTRO EM BEBEDOURO LIGADO A TORNEIRA DE AGUA.	SERV.	4,00	198,5000	794,00
709	Aquisicao de aparelho de ar 12.000BTUS	UND	2,00	2.690,0000	5.380,00
710	Aquisicao de aparelho de ar 24.000BTUS	UND	1,00	4.772,0000	4.772,00
715	Compressor rotativo do ar condicionado split 24.000 btu, 220 v.	UND	2,00	1.498,0000	2.996,00
716	Capacitores 02 uf.	UND	10,00	16,5800	165,80
717	Capacitores 03 uf.	UND	10,00	18,8000	188,00
718	Capacitores 05 uf.	UND	10,00	23,1000	231,00
719	Capacitores 20 uf.	UND	10,00	30,3000	303,00
720	Capacitores 25 uf.	UND	10,00	34,0000	340,00

721	Capacitores 30 uf.	UND	10,00	37,0000	370,00
722	Capacitores 35 uf.	UND	10,00	42,0000	420,00
723	Capacitores 40 uf.	UND	10,00	54,0000	540,00
726	Motor ventilador. De ar condicionado split 18.000 btu 220 volts.	UND	10,00	468,5000	4.685,00
729	Helice do ventilador do condensador para ar condicionado split de 9.000 a 24.000 btus.	UND	10,00	308,0000	3.080,00
730	Placa eletronica. De ar condicionado split de 9.000	UND	5,00	184,0000	920,00
732	Placa eletronica. De ar condicionado split de 18.000	UND	2,00	298,0000	596,00
733	Placa eletronica. De ar condicionado split de 22.000 btu.	UND	2,00	399,0000	798,00
				Total	50.055,80

ALEXANDRE INACIO DA SILVA

23.676.320/0001-61

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
696	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLIT" DE 9.000 BTU'S, COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL. ENGLOBALDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELIM	SERV.	20,00	259,9000	5.198,00
699	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO "SPLIT" DE 22.000 BTU'S, COMPREENDENDO A LIMPEZA TOTAL. ENGLOBALDO: A TROCA DE EQUIPAMENTOS A CORRECAO DE PROBLEMAS NO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES, CONDENSADORA E EVAPORADORA, COMO A ELI	SERV.	20,00	319,0000	6.380,00
701	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA, POTENCIA DE 7.000 BTUS A 24.000.	SERV.	5,00	194,5000	972,50
702	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, POTENCIA 9.000 BTUS. AO FINAL RELATORIO DA EXECUCAO DO SERVICO A REPARTICAO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA E DATA.	SERV.	10,00	209,4000	2.094,00
703	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, POTENCIA 12.000 BTUS. AO FINAL RELATORIO DA EXECUCAO DO SERVICO A REPARTICAO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA E DATA.	SERV.	7,00	209,0000	1.463,00
704	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, POTENCIA 18.000 BTUS. AO FINAL RELATORIO DA EXECUCAO DO SERVICO A REPARTICAO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA E DATA.	SERV.	5,00	239,0000	1.195,00
705	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, POTENCIA 22.000 BTUS. AO FINAL RELATORIO DA EXECUCAO DO SERVICO A REPARTICAO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA E DATA.	SERV.	5,00	200,0000	1.000,00
706	MANUTENCAO CORRETIVA COM RECARGA DE GAS REFRIGERANTE EM APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, POTENCIA 24.000 BTUS. AO FINAL RELATORIO DA EXECUCAO DO SERVICO A REPARTICAO PUBLICA, COM COLAGEM DE ADESIVO DA EMPRESA CERTIFICANDO HORA E DATA.	SERV.	5,00	289,0000	1.445,00
711	Compressor rotativo do ar condicionado split 9.000 btu, 220 v.	UND	5,00	814,9000	4.074,50
712	Compressor rotativo do ar condicionado split 12.000 btu, 220 v.	UND	5,00	988,0000	4.940,00
713	Compressor rotativo do ar condicionado split 18.000 btu, 220 v.	UND	3,00	998,0000	2.994,00
714	Compressor rotativo do ar condicionado split 22.000 btu, 220 v.	UND	2,00	1.147,5000	2.295,00
724	Motor ventilador. De ar condicionado split 9.000 btu 220 volts.	UND	10,00	389,0000	3.890,00
725	Motor ventilador. De ar condicionado split 12.000 btu 220 volts.	UND	10,00	439,5000	4.395,00
727	Motor ventilador. De ar condicionado split 22.000 btu 220 volts.	UND	10,00	479,0000	4.790,00
728	Motor ventilador. De ar condicionado split 24.000 btu 220 volts.	UND	10,00	539,0000	5.390,00
731	Placa eletronica. De ar condicionado split de 12.000	UND	2,00	199,4000	398,80

734	Placa eletronica. De ar condicionado split de 24.000 btu.	UND	2,00	439,5000	879,00
				Total	53.793,80

Valor total da contratação 103.849,60 (CENTO E TRES MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Câmara Municipal de Areia Branca/RN, 08 de Fevereiro de 2022.

ALDERI BATISTA DE SOUZA
Presidente